
Zápis a usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva obce Úherce 
ze dne 15.12.2019

Termín: 15.12.2019
Místo: obecní úřad Úherce
Přítomni: dle prezenční listiny

Program 6. zasedání Zastupitelstva obce Úherce:

1. Zahájení a přivítání přítomných
2. Ověření účasti členů zastupitelstva
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání
5. Kontrola usnesení z 5. zasedání zastupitelstva ze dne 20.10.2019
6. Informace k vodovodu
7. Informace o hasičské nádrži
8. Informace o dílčím auditu
9. Informace o opravě zdi u cesty k obecnímu úřadu
10.Rozpočtové změny – veřejné osvětlení a vodovod
11.Návrh rozpočtu obce na rok 2020
12.Informace o přijetí sponzorského daru
13.Žádost obce Bublava
14.Různé 
12. Diskuze
13. Závěr

Průběh jednání:
jednání vede starostka obce
k     bodu 1:
>>  zahájení a přivítání přítomných provedla starostka obce
k     bodu 2:
>>  dle  prezenční  listiny konstatovala,  že přítomných členů je  5  a  Zastupitelstvo je  tedy
usnášeníschopné
k     bodu 3:
>>  zápisem ze zasedání byla pověřena paní Dagmar Bryndová, ověřovateli zápisu pak byli
navrženi Stanislav Zelinger a Renata Lancová + hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení:
ZO schvaluje zapisovatelem Dagmar Bryndovou a ověřovatele zápisu Stanislava Zelingera 
a Renatu Lancovou.
k     bodu 4:
>>  byl předložen program zasedání

+ hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje program zasedání
k     bodu 5:



>> starostka seznámila ZO a přítomné, že úkoly ze 5. zasedání zastupitelstva byly splněny,
krom zakrytí betonového povrchu asfaltovým. K tomuto firma uvedla, že v letošním roce se
již tato práce neuskuteční, ale na začátku roku 2020 tuto práci udělají. 
k     bodu 6:
>>  starostka  seznámila  přítomné,  že  byly uzavřeny smlouvy o věcných břemenech,  kdy
některé z nich již byly dány na katastrální úřad. Některé, tj. převážně se státními organizacemi
jsou u nich k odsouhlasení. Poté se také dají na katastrální úřad. 
k     bodu 7:
     starostka přítomné seznámila s tím, že rekonstrukce vodní nádrže již stála cca 880.000,-
Kč. Ještě není zcela dokončena první etapa. Tato bude ukončena na začátku roku 2020. Druhá
etapa by měla začít v návaznosti na ukončenou etapu první.
k     bodu č. 8:
      starostka přítomné seznámila s proběhlým dílčím auditem, kdy nebyly zjištěny nedostatky.
k     bodu č. 9:
      starostka přítomné seznámila s ukončením opravy zdi k obecnímu úřadu. 
k     bodu č. 10:
      účetní  obce  seznámila  zastupitele  s rozpočtovými změnami,  kdy starostka  přítomné
vyzvala k odsouhlasení rozpočtové změny č. 7. Jedná se o již avizovaný příjem - peníze od
SVS ve výši 143.000,- Kč, které nám byly poukázány na obecní účet. 
Dále vyzvala zastupitele  k odsouhlasení rozpočtové změny č.  8 -  daň z příjmu - navýšení
finančních prostředků o částku 80.000,- Kč, rozpočtovou změnu č. 9 - navýšení příjmu z DPH
o částku 160.000,-  Kč, rozpočtovou změnu č.  10 -  navýšení  příjmu daně z nemovitosti  o
částku 40.000,- Kč, rozpočtovou změnu č. 11 - snížení položky 4116 o 240.000,- Kč - jedná
se o financování při VPP, které se neuskutečnilo, a proto nám na této položce peníze zůstaly.
Dále rozpočtovou změnu č. 12 - zvýšení výdajů o částku 606.000,- Kč. Jedná se o zvýšení
výdajů na veřejné osvětlení, kdy se počítalo, že stavba bude stát 1.500.000,- Kč, přičemž jsme
utratily 2.106.000,- Kč. Starostka dala hlasovat o každé rozpočtové změně zvlášť.
                                                                                      + hlasování o rozpočtové změně č. 7
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 7 - navýšení příjmů o 143.000,- Kč.
                                                                                      + hlasování o rozpočtové změně č. 8
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 8 - navýšení příjmů o 80.000,- Kč.
                                                                                     + hlasování o rozpočtové změně č. 9
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 9 - navýšení příjmů o 160.000,- Kč.
                                                                                     + hlasování o rozpočtové změně č. 10
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 10 - navýšení příjmů o 40.000,- Kč.
                                                                                          + hlasování o rozpočtové změně č. 11
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 11 - snížení položky o 240.000,- Kč.
                                                                                          + hlasování o rozpočtové změně č. 12
Průběh hlasování:



pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 12 - zvýšení výdajů o 606.000,- Kč.
k     bodu č. 11:
      starostka přítomné seznámila s návrhem rozpočtu obce na rok 2020 a dala o něm hlasovat
a zároveň dala hlasovat o rozpočtu jako takovém.
                                                                                                    + hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje  návrh rozpočtu  obce  na rok 2020 a zároveň tento  rozpočet  na rok 2020
schvaluje.
k     bodu č. 12:
      starostka přítomné seznámila s přijetím sponzorského daru ve výši 40.000,- Kč od J.K.
                                                                                                      + hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO přijímá sponzorský dar od J.K. ve výši 40.000,- Kč.
k     bodu č. 13:
      starostka přítomné seznámila se žádostí o příspěvek obci Bublava.
                                                                                                      + hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 0 proti: 5 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO rozhodlo žádosti nevyhovět.
k     bodu č. 14:
      starostka navrhla jednorázové finanční ohodnocení spolupracovníkům obce a to ve výši:
Z.P.     - 1.200,- Kč
J.D.     - 1.000,- Kč
L.V.    - 1.200,- Kč
V.CH. - 3.600,- Kč
L.B.    - 3.600,- Kč
L.H.    - bez fin. ohodnocení
J.K.    - bez fin. ohodnocení
a nechala o tom hlasovat.
                                                                                                      + hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schvaluje navržené jednorázové fin. ohodnocení spolupracovníkům obce tak, jak je výše
uvedeno.
Dále  přítomné  seznámila  s časovými  posuny u  některých  autobusových  spojů,  paní  V.M.
poprosila spoluobčany o úklid kolem svých nemovitostí.  K tomuto uvedl pan J.Č., zda by
nebylo možné někoho oslovit za peníze. Dále se o slovo přihlásil pan J.B. s tím, že některá
světla se mu zdají zbytečná, konkrétně u hasičárny a u úřadu. Pan V.K. uvedl, že by bylo
dobré opětovně vyspravit cestu do mlýna. Starostka uvedla, že přišla na obec žádost o dotaci
ve výši 500,- Kč z Centra služeb Louny a nechala o tom hlasovat.  
                                                                                                             + hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 4 proti: 1 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO neschválilo dotaci pro Centrum služeb.



Starostka vyzvala občany, kteří jsou majitelé psů, aby přišli na úřad své psy zaregistrovat a
uvést  jejich  č.  čipů.  Poprosila  pana  L.B.  aby  byl  připraven  k odhrnování  sněhu,  pokud
napadne. Informovala občany o opětovném urgování Telefoniky O2 k odstranění kabelů po
obci, o ukončené kolaudaci pro ČEZ a kolaudace na naše osvětlení teprve bude. Sdělila, že
první fáze opravy hráze je téměř hotová, druhá fáze by měla začít na začátku roku 2020 a poté
teprve může dojít k naplnění nádrže vodou. Třetí fáze je usazení zábradlí a obklady hraze.
Informovala o tom, že u prováděcí stavební firmy na VO máme ještě osivo a dva náhradní
sloupy. Dále poděkovala všem občanům, kteří se podíleli na úklidu obce. 
Starostka přítomné nakonec seznámila s nutností navýšení platu pro starostku obce na částku
12.888,- Kč od 1. 1. 2020, kdy je toto dáno zákonem. O tomto dala hlasovat.
                                                                                                             + hlasování o tom
Průběh hlasování:
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:
ZO schválilo navýšení platu na částku 12.888,- Kč od 1. 1. 2020.
k     bodu č. 15:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, jelikož se diskutovalo při bodu č. 14.
k     bodu č. 16:
Schůze byla ukončena 
Ukončení zasedání provedla starostka obce v 17.45 hod.
V Úhercích dne 18.12.2019

Veškeré písemnosti v plném znění budou k nahlédnutí na našich nových webových stránkách.

Zapsala: Dagmar Bryndová _____________________

Zápis ověřili:  Stanislav Zelinger _____________________

Renata Lancová _____________________

………………………. ………………………
          starostka                   místostarostka


